
Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 1 z celkem 10 stran 

Zápis z 1. zasedání zastupitelstva města Bochov v roce 2020 ze dne 6.2.2020 

 

Místo konání: Infocentrum na radnici v Bochově 

 

Předsedající:  starosta Miroslav Egert 

 

Hodina zahájení: 18.00 hodin 

 

Přítomni:  Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Otakar Veselý, Miluše Pechočiaková, Mgr. 

Michaela Vonšovská, Naděžda Zoglauerová, Václav Spejchal, Petr Šedivka,  

Mgr. Monika Macháčková, Robert Kajzar, Pavel Šlechta, Mgr. Marta 

Giorgiutti, Josef Baloušek, Miroslav Chlup, Milan Vodička 

Nepřítomni:  XXX 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2020 

2. Ověření zápisu ze sedmého zasedání zastupitelstva v roce 2019, kontrola 

usnesení 

3. Volba návrhové komise   

4. Volba ověřovatelů zápisu 

5. Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

6. Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

7. Informace o rozpočtovém opatření č. 1/2020  

8. Projednání rozpočtového opatření č. 2/2020 

9. Projednání zvýšení školného v MŠ Bochov 

10. Projednání prodeje nepotřebného majetku – monitoru – z majetku města 

11. Projednání nákupu užitkového vozidla pro potřeby města 

12. Terénní úpravy po odstraněném objektu č.p. 85 v Bochově 

13. Projednání nákupu 2 rychlostních radarů pro obce Dlouhá Ves a Rybničná 

14. Mimořádná odměna pro místostarostu města  

15. Různé:  

a) předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva 

b) projednání existence II. ZŠ Bochov  

16. Závěr 
 

PROJEDNÁNÍ JEDNOTLIVÝCH BODŮ PROGRAMU A USNESENÍ 

 

Bod č. 1 – zahájení a schválení programu jednání 1. zasedání zastupitelstva města v roce 2020 

 

Starosta, jako předsedající, přivítal přítomné zastupitele a občany a zahájil první zasedání 

zastupitelstva města Bochov v roce 2020. Konstatoval, že jednání zastupitelstva bylo řádně 

svoláno a je přítomno všech patnáct členů ZM. Zapisovatelkou byla určena paní Pavla 

Čížková. Dále informoval, že diskuze proběhne ke každému bodu zvlášť, a že jednotlivá 

usnesení budou přijímána ihned po projednání bodu programu. Následně starosta přednesl 

program 1. zasedání ZM Bochov v roce 2020 a navrhl doplnění programu o 2 podbody 

v bodu různé: předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva a na návrh Mgr. 

Macháčkové projednání existence II. ZŠ Bochov.  
 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 
 

Poté starosta přečetl usnesení o schválení programu jednání.    

 

UZM/1/1/20 

ZM schvaluje upravený program 1. jednání ZM Bochov v roce 2020. 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 2 z celkem 10 stran 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 2 - ověření zápisu ze sedmého zasedání zastupitelstva města v roce 2019, kontrola   

usnesení 

 

Paní Naděžda Zoglauerová a pan Milan Vodička Kajzar, kteří byli ověřovateli  zápisu ze 7. 

zasedání ZM   v roce 2019 prohlásili, že tento zápis četli a zápis souhlasí s průběhem jednání.  

 

Poté byla provedena kontrola usnesení ze sedmého zasedání ZM ze dne 17.12.2019.  

Byly uloženy tyto úkoly : 

 

ZM ukládá starostovi, aby se zúčastnil dne 18.12.2019 online dražby RD č.p. 121 v Bochově 

– bylo splněno – dům byl vydražen za vyvolávací cenu 1.267.000,- Kč městem Bochov – 

vypouští se ze sledování. 

 

ZM ukládá starostovi, aby se zúčastnil online dražby pozemků v k.ú. Kozlov  – dražba ještě 

nebyla vyhlášena  – zůstává ve sledování. 

 

ZM ukládá RM, aby revokovala svoje usnesení zn. R/520/41/19 – bylo splněno usnesením 

RM zn.: R/45/4/20 - vypouští se ze sledování. 

 

ZM ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku ekonomickém, aby zajistila čtvrtletní platby 

pečovatelské službě Res Vitae, z.s. plněno průběžně do konce roku 2020 - zůstává ve 

sledování.  

 

ZM ukládá Radě města Bochov, aby na nejbližším zasedání zastupitelstva města informovala 

o provedených rozpočtových opatřeních – plněno průběžně – zůstává ve sledování. 

 

Žádné další úkoly nejsou ve sledování. 

 

Nikdo z přítomných neměl žádné dotazy či připomínky. 

Zápis je spolu s ostatními uložen na MěÚ Bochov v kanceláři starosty. 

 

Bod č. 3 – volba návrhové komise 

 

Za členy návrhové komise byli starostou navrženi pan Otakar Veselý a pan Robert Kajzar. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta přednesl návrh usnesení. 

 

UZM/1/2/20 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: p. Luboš Chalupný a p. Robert Kajzar. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 3 z celkem 10 stran 

Bod č. 4 – volba ověřovatelů zápisu 

 

Za ověřovatele zápisu byli starostou navrženi Mgr. Michaela Vonšovská a Mgr. Marta 

Giorgiutti. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil (k diskuzi byli vyzváni pouze zastupitelé). 

 

Poté starosta požádal členy návrhové komise o přednesení usnesení.   

 

UZM/1/3/20 

ZM schvaluje ověřovatele zápisu ze sedmého zasedání ZM Bochov Mgr. Michaelu 

Vonšovskou a Mgr. Martu Giorgiutti. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 5 – Zpráva Kontrolního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 

 
Starosta Miroslav Egert vyzval člena kontrolního výboru, aby podal zprávu o činnosti výboru 

za období mezi jednáními ZM.  

Předseda KV p. Josef Baloušek konstatoval, že KV nepředkládá ZM k projednání žádný 

materiál. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/4/20 

ZM bere na vědomí, že Kontrolní výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání 

na tomto zasedání ZM. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 6 – Zpráva Finančního výboru při ZM, projednání jeho úkolů 
 

Starosta Miroslav Egert vyzval předsedu finančního výboru, aby podal zprávu o činnosti 

výboru za období mezi jednáními ZM.  

 

Předseda FV p. Veselý uvedl, že nemá žádné materiály k projednání ani žádná opatření. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/5/20 

ZM bere na vědomí, že Finanční výbor nemá žádné materiály ani podněty k projednání 

na tomto zasedání ZM. 

 

Pro                 15 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 4 z celkem 10 stran 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 7 – Informace o rozpočtovém opatření č. 1/2020 

 

Starosta Miroslav Egert informoval přítomné o rozpočtovém opatření č. 1/2020, které je 

přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/6/20 

ZM bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření č. 1/2020 (viz příloha č. 1 tohoto 

zápisu), které bylo schváleno RM č. 3 dne 27. 1. 2020. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 8 – Projednání rozpočtového opatření č. 2/2020 

 

Starosta Miroslav Egert seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 2/2020, které 

je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/7/20 

ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 (viz příloha č. 2 tohoto zápisu). 

                                                

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 9  - Projednání zvýšení školného v MŠ Bochov 

 

Starosta předložil ZM návrh na zvýšení školného v MŠ Bochov počínaje dnem 1.9.2020. 

Navýšení navrhuje ředitelka MŠ Bochov. 

 

Diskuze : zastupitelé v diskuzi projednávali, zda navýšení školného v MŠ Bochov schválit či 

nikoliv a vyzvali starostu, aby s ředitelkou MŠ Bochov projednal bezhotovostní platby 

školného a stravného v MŠ Bochov a možnost instalování čističek vzduchu v učebnách MŠ. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/8/20 

I. ZM projednalo návrh MŠ Bochov na zvýšení měsíční platby za úplatu v MŠ ze 

stávající částky 150,- Kč na částku 300,- Kč pro dítě na jeden měsíc, a to od 1. 9. 2020 

II. ZM schvaluje zvýšení měsíční úplaty na částku 300,- Kč za umístění jednoho dítěte    

v MŠ Bochov s účinností od  1. 9. 2020. 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 5 z celkem 10 stran 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 10 – Projednání prodeje nepotřebného majetku – monitoru – z majetku města 

 

Starosta informoval ZM o možnosti prodeje nepotřebného monitoru z majetku města                

a navrhuje ZM, aby s prodejem souhlasilo. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/9/20 

I. ZM schvaluje prodej nepotřebného monitoru FSC-E19-6 (inv. č. RIC/DDHM/0083)     

p. Janu Kalinovi, bytem Bochov za nabízenou částku 500,- Kč 

III. ZM ukládá pracovnici MěÚ Bochov na úseku majetkovém, aby připravila kupní 

smlouvu 

III. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal kupní smlouvu. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 11 – Projednání nákupu užitkového vozidla pro potřeby města 

 

Starosta informoval přítomné o možnosti výhodného nákupu užitkového vozidla pro potřeby 

pracovní čety města Bochov. Navrhuje ZM, aby byla zakázka zadána napřímo bez VŘ. Po 

provedení nákupu bude odprodáno užitkové vozidlo, které pracovní četa města převzala od 

SDH Bochov.  

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/10/20 

ZM schvaluje nákup nového užitkového vozidla Peugeot Boxer Furgon ACTIVE 3500 

L3H2 za nabízenou cenu 486.000,- Kč (bez DPH) pro potřeby města Bochov. Vzhledem 

k mimořádně výhodné nabídce zadává Zastupitelstvo města tuto zakázku napřímo         

v souladu s čl. 8.5 Směrnice města Bochov č. 2/2018 k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 12 – Terénní úpravy po odstraněném objektu č.p. 85 v Bochově 

 

Starosta informoval ZM o potřebě provedení dodatečných terénních úprav, které jsou potřeba 

v souvislosti s demolicí č.p. 85 v Bochově. Při plánování této demolice nebyla známa 

informace o tom, jak rozsáhlé sklepní prostory jsou pod oním objektem. Tyto prostory je 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 6 z celkem 10 stran 

nutné nyní zavézt, aby nebyla narušena stabilita místních komunikací vedoucích v těsné 

blízkosti. 

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/11/20 

I. ZM schvaluje provedení terénních úprav po odstraněném objektu č. p. 85 v ul. 

Dlážděná v Bochově od společnosti PB SCOM s. r. o., Hranice v ceně do 161.000,- bez 

DPH.  

II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města podepsal potřebnou smlouvu. 

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

 

Bod č. 13 - Projednání nákupu 2 rychlostních radarů pro obce Dlouhá Ves a Rybničná 

 

Starosta navrhl ZM, aby schválilo zakoupení 2 rychlostních radarů a navrhuje, že by tyto 

mohly být umístěny v obcích Dlouhá Ves (dříve tam radar byl, ale již se rozbil a již byl 

neopravitelný) a v Rybničné (instalace na žádost obyvatel Rybničné).  

  

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/12/20 

I. ZM schvaluje nákup a instalaci 2 ks rychlostních radarů od společnosti SOVT – 

RADIO spol. s.r.o., Vodňany v celkové ceně 82.885,- Kč včetně 21 % DPH. 

II. ZM rozhodlo, že informační radary na měření rychlosti budou nainstalovány 

v obcích Dlouhá Ves a Rybničná.  

 

Pro                 15 

Proti             0 

Zdržel se      0 

 

Bod č. 14 – Mimořádná odměna pro místostarostu města 

 

Starosta navrhuje ZM, aby schválilo mimořádnou odměnu místostarostovi za práci 

koordinátora zimní údržby v zimních měsících let 2018 a 2019.   

 

Diskuze: nikdo se nepřihlásil. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/13/20 

ZM schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení) v platném znění poskytnutí mimořádné odměny ve výši 8.000,- Kč p. Luboši 

Chalupnému za práci koordinátora zimní údržby v období 2018–2019. 

 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 7 z celkem 10 stran 

Pro                 14 

Proti             0 

Zdržel se      1 (p. L. Chalupný) 

 

 

Bod č. 15. - Různé: 

 

a) předfinancování výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva 

 

Starosta Miroslav informoval o možnosti předfinancování vlastní spoluúčasti výměny kotlů 

(kotlíkové dotace) v roce 2020 formou půjčky od města Bochov jednotlivým žadatelům. 

Peníze městu poskytne SFŽP ze předpokladu, že s městem uzavře potřebnou smlouvu. Další 

informace jsou uvedeny v přijímaném usnesení. 

 

Diskuze : nikdo se nepřihlásil 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/14/20 

I. ZM schvaluje poskytnutí podpory na předfinancování výměny nevyhovujících kotlů 

na pevná paliva za moderní zdroje tepla (cíl 1) a zároveň využití vrácených peněz od 

občanů na zateplení bytového domu v ul. Obuvnická č. p. 390 a 391 v Bochově (Cíl 2) dle 

Smlouvy č. 06991961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky.  

Podpora v max. výši 4.050.000,- Kč se skládá: 

a) z částky neinvestiční dotace na služby specialisty na výměnu kotlů v max. výši 

180.000,- Kč 

b) z částky investiční dotace na realizaci projektu v max. výši 3.450.000,- Kč 

c) z částky neinvestiční dotace na rezervu na služby specialisty v max. výši 20.000,- Kč 

d) z částky investiční dotace na rezervu na realizaci projektu v max. výši 400.000,- Kč 

II. ZM pověřuje starostu, aby jménem města smlouvu podepsal. 

 

Pro                 15 

Proti                0 

Zdržel se      0 

 

b) projednání existence II. ZŠ Bochov 

 

Na návrh zastupitelky Mgr. Macháčkové a starosty bylo ZM seznámeno s informací ředitelky 

II. ZŠ Bochov o ukončení činnosti II. ZŠ Bochov k 30.6.2020, neboť škola nebude mít, 

s největší pravděpodobností dostatečný počet žáků. 

 

Diskuze: do diskuze se zapojili všichni zastupitelé, bylo zvažováno, zda má ZM souhlasit se 

zrušením II. ZŠ Bochov, nebo zda bude usilovat o sloučení ZŠ Bochov a II. ZŠ Bochov, 

žádná z variant nebyla označena jako prioritní. 

 

Poté požádal starosta členy návrhové komise o přednesení návrhu usnesení.  

 

UZM/1/15/20 

ZM bere na vědomí informaci starosty o návrhu ředitelky II. ZŠ Bochov na ukončení 

činnosti této organizace k 30.6.2020. 

 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 8 z celkem 10 stran 

Pro                 15 

Proti                0 

Zdržel se      0 

 

Před skončením jednání byli k přednesení dalších požadavků či potřeb vyzváni přítomní 

zastupitelé a občané: nikdo se nepřihlásil. 

 

Vzhledem k tomu, že byl celý program 1. zasedání ZM v roce 2020 zcela vyčerpán, ukončil 

v 18:55 hodin starosta zasedání. 

 

V Bochově, dne 10.2.2020 

 

Zapisovatelka:  Pavla Čížková        ………………………. 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Mgr. Michaela Vonšovská     ………………………. 

 

        

            

 

          Mgr. Marta Giorgiutti             ………………………. 

 

 

 

 

Návrhová komise: Robert Kajzar       ………………………. 

 

 

 

                          

               Luboš Chalupný                   ………………………. 

 

 

 

 

Starosta:     Miroslav Egert      ………………………. 

 

 

 

Místostarosta:  Luboš Chalupný       ………………………. 

 

 

 

 

razítko: 
 

 

 

 

 

Pozn.: pro potřeby MěÚ Bochov tištěno bez příloh. 
 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 9 z celkem 10 stran 

Zápis z 1 jednání  ZM Bochov 2020 – Příloha  č. 1 –  Rozpočtové opatření  č. 1/2020 

 
 



Zápis ZM Bochov 1/2020 ze dne 6.2.2020 

strana č. 10 z celkem 10 stran 

Zápis z 1 jednání  ZM Bochov 2020 – Příloha  č. 2 –  Rozpočtové opatření  č. 2/2020 

 
 


